各位                                          2025 年５月 14 日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長    中村 崇則

 （コード番号：3923 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 宮内 貴宏

 （TEL 03-6683-3857）

自己株式取得に係る事項の決定及び自己株式消却に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

及び会社法第 178 条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、2025 年５月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 165 条第３項の規定により読み替え

て適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議するとともに、会社法第 178 条の

規定に基づき、自己株式を消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得及び消却を行う理由

資本効率の改善及び株主還元を目的として、2025 年４月１日付「公開買付けへの応募結果及び特別利益の計上額確

定のお知らせ」にて開示した株式会社カオナビの株式売却対価を原資とした自己株式取得を実施いたします。また、

取得した株式については原則消却することを方針とし、その方針に基づき自己株式の消却を行うものです。

２．取得に係る事項の内容

（1）取得する株式の種類  当社普通株式

（2）取得し得る株式の総数 120 万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.66％）

（3）株式の取得価額の総額  20 億円（上限）

（4）取得期間    2025 年５月 15 日から 2025 年６月 13 日まで

（5）取得方法   ①自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による市場買付け

②取引一任契約に基づく立会取引市場における市場買付け

３．消却に係る事項の内容

（1）消却する株式の種類  当社普通株式

（2）消却する株式の数  上記２により取得する自己株式の全数

（3）消却予定日  2025 年６月 30 日

（ご参考）2025 年３ 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 181,173,733 株

自己株式数               42,267 株

以上